АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д Q. О Ц- 2021 п.г.т. Мотыгино № ^  ^  ̂ ~ !Х̂ -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 16.02.2017 № 34-п «О Порядке формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня муниципального имущества
муниципального образования Мотыгинский район, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами
деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также Порядке и условиях предоставления
указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам
малого и среднего предпринимательства»

В целях исполнения национального проекта «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по
стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от
24.12.2018 № 16, руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
16.02.2017 № 34-п «О Порядке формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального имущества муниципального
образования Мотыгинский район, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами
деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также Порядке и условиях предоставления
указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,

занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам
малого и среднего предпринимательства» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О
Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня
муниципального имущества муниципального образования Мотыгинский
район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов
малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально
значимыми видами деятельности) самозанятым гражданам, субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также Порядке и условиях предоставления
указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми видами деятельности) самозанятым
гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства»;

1.2. Пункт 1 постановления после словосочетания «значимыми видами
деятельности)» дополнить словосочетанием «самозанятым гражданам,»;

1.3. Пункт 2 постановления после словосочетания «среднего
предпринимательства)» дополнить словосочетанием «самозанятым
гражданам,».

2. Внести в приложение №1 к постановлению следующие изменения:
2.1. Наименование приложения №1 к постановлению изложить в

следующей редакции: «Порядок формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального имущества муниципального
образования Мотыгинский район, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами
деятельности) самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.2. Пункт 1 приложения №1 к постановлению после словосочетания
«значимыми видами деятельности)» дополнить словосочетанием
«самозанятым гражданам,».

3. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению следующие
изменения:

3.1. Наименование приложения №2 к постановлению изложить в
следующей редакции: «Порядок и условия предоставления в аренду (в том
числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами
деятельности) муниципального имущества муниципального образования

Мотыгинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»;

3.2. Пункт 1 приложения №2 к постановлению после словосочетания
«значимыми видами деятельности)» дополнить словосочетанием
«самозанятым гражданам,»;

3.3. Абзац 3 подпункта 4 пункта 2 приложения №2 к постановлению
перед словосочетанием «Субъект малого и среднего предпринимательства»
дополнить словосочетанием «Самозанятый гражданин,».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Тетерина Ольга Сергеевна
8(39141) 22-4-09